du Groupe.

Au 31 mars 2020, l ’activité de la société Sá & Sobr inho

(approvisionnement et stockage de liège), basée à Coruche

(Por tugal) et précédemment présentée dans les activités

abandonnées, a été réintégrée dans les activités poursuivies.

À ce titre, les états fi nanciers au 31 mars 2019 ont fait l’objet

d’un retraitement présenté au sein de cette note.

Les activités non poursuivies restantes sont présentées en note 8.

117

R A P P O R T
D E  G E S T I O N

D É C L A R AT I O N
D E  P E R F O R M A N C E
E X T R A - F I N A N C I È R E

G O U V E R N E M E N T
D ’ E N T R E P R I S E

CO M P T E S
CO N S O L I D É S

C O M P T E S
S O C I A U X

A S S E M B L É E
G É N É R A L E
M I X T E

AT T E S TAT I O N
D U  R E S P O N S A B L E

OENEO | RAPPORT ANNUEL 2019/2020

Notes aux états fi nanciers consolidés

4

IMPACTS DE L’APPLICATION DE LA NORME IFRS 5 SUR LE COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ
AU 31 MARS 2019 : RECLASSEMENT DES ACTIVITÉS DE LA SOCIÉTÉ SÁ & SOBRINHO   EN ACTIVITÉS
POURSUIVIES

En milliers d’euros
31/03/2019

publié Reclassement
31/03/2019

retraité

Chiffre d’affaires 268 166 1 214 269 380

Autres produits de l’activité 870 870

Achats consommés et variation de stock (118 239) (23) (118 262)

Charges externes (43 415) (210) (43 625)

Charges de personnel (49 066) (131) (49 197)

Impôts et taxes (2 308) (2 308)

Dotation aux amortissements (11 583) (11 583)

Dotation aux provisions (2 178) (2 178)

Autres produits et charges courants (1 793) (64) (1 857)

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT 40 455 786 41 241

Autres produits et charges opérationnels non courants (1 803) (4) (1 807)

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 38 652 782 39 434

Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie 293 293

Coût de l’endettement fi nancier brut (1 291) 8 (1 283)

Coût de l’endettement fi nancier net (997) 8 (989)

Autres produits et charges fi nanciers (12) (12)

RÉSULTAT AVANT IMPÔT 37 642 790 38 432

Impôts sur les bénéfi ces (10 397) (117) (10 514)

RÉSULTAT APRÈS IMPÔT 27 245 673 27 918

Résultat des sociétés mises en équivalence 29 29

RÉSULTAT NET 27 274 673 27 947

RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS POURSUIVIES 27 274 673 27 947

Intérêts des minoritaires 75 75

RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS POURSUIVIES (PART DU GROUPE) 27 349 673 28 022

RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS ABANDONNÉES (PART DU GROUPE) (2 000) (673) (2 673)

RÉSULTAT NET DE L’ENSEMBLE CONSOLIDÉ 25 274 - 25 274

RÉSULTAT NET (PART DU GROUPE) 25 349 - 25 349
Résultat par action de l’ensemble consolidé (en euros) 0,40 0,40

Résultat par action des activités poursuivies (en euros) 0,43 0,01 0,44

Résultat dilué par action de l’ensemble consolidé (en euros) 0,40 0,40

Résultat dilué par action des activités poursuivies (en euros) 0,43 0,01 0,44

118

C O M P T E S  C O N S O L I D É S4 Notes aux états fi nanciers consolidés

IMPACTS DE L’APPLICATION DE LA NORME IFRS 5 SUR LE TABLEAU DE VARIATION DE LA TRÉSORERIE
CONSOLIDÉ AU 31 MARS 2019 : RECLASSEMENT DES ACTIVITÉS DE LA SOCIÉTÉ SÁ & SOBRINHO
EN ACTIVITÉS POURSUIVIES

En milliers d’euros
31/03/2019

publié Reclassement
31/03/2019

retraité

FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS À L’ACTIVITÉ
Résultat net consolidé 25 274 - 25 274

Résultat net consolidé des activités abandonnées (2 000) (673) (2 673)

Résultat net consolidé des activités poursuivies 27 274 673 27 947

Élimination de la quote-part de résultat des mises en équivalence (29) - (29)

Élimination des amortissements et provisions 11 471 - 11 471

Élimination des résultats de cession et pertes et profi ts de dilution 124 - 124

Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence - - -

Charges et produits calculés liés aux paiements en action 1 069 - 1 069

Autres produits et charges sans incidence sur la trésorerie (37) - (37)

= CAPACITÉ D’AUTOFINANCEMENT APRÈS COÛT
DE L’ENDETTEMENT FINANCIER NET ET IMPÔT 39 872 673 40 545

Charge d’impôt 10 397 - 10 397

Coût de l’endettement fi nancier net 997 - 997

= CAPACITÉ D’AUTOFINANCEMENT AVANT COÛT
DE L’ENDETTEMENT FINANCIER NET ET IMPÔT 51 267 673 51 940

Impôts versés (8 085) - (8 085)

Variation du besoin en fonds de roulement lié à l’activité (36 234) (673) (36 907)

Flux net de trésorerie opérationnels liés aux activités poursuivies 6 948 - 6 948

Flux net de trésorerie opérationnels liés aux activités abandonnées 119 - 119

= FLUX NET DE TRÉSORERIE GÉNÉRÉ PAR L’ACTIVITÉ 7 067 - 7 067

FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX OPÉRATIONS
D’INVESTISSEMENT
Incidence des variations de périmètre (1) (4 179) - (4 179)

Acquisitions d’immobilisations corporelles et incorporelles (11 295) - (11 295)

Acquisitions d’actifs fi nanciers (72) - (72)

Cessions d’immobilisations corporelles et incorporelles 149 - 149

Variation des prêts et avances consentis (34) - (34)

Flux net de trésorerie lié aux opérations d’investissement des activités poursuivies (15 431) - (15 431)

Flux net de trésorerie lié aux opérations d’investissement des activités
abandonnées - -

= FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AUX OPÉRATIONS
D’INVESTISSEMENT (15 431) - (15 431)

FLUX DE TRÉSORERIE LIÉS AUX OPÉRATIONS
DE FINANCEMENT
Transactions avec les intérêts minoritaires -

Acquisition et cession d’actions propres (18) - (18)

Émissions d’emprunts  34 910 - 34 910

Remboursements d’emprunts  (42 064) - (42 064)

Intérêts fi nanciers nets versés (998) - (998)

Dividendes versés par la société mère (1 158) - (1 158)

119

R A P P O R T
D E  G E S T I O N

D É C L A R AT I O N
D E  P E R F O R M A N C E
E X T R A - F I N A N C I È R E

G O U V E R N E M E N T
D ’ E N T R E P R I S E

CO M P T E S
CO N S O L I D É S

C O M P T E S
S O C I A U X

A S S E M B L É E
G É N É R A L E
M I X T E

AT T E S TAT I O N
D U  R E S P O N S A B L E

OENEO | RAPPORT ANNUEL 2019/2020

Notes aux états fi nanciers consolidés

4

En milliers d’euros
31/03/2019

publié Reclassement
31/03/2019

retraité
Dividendes versés aux minoritaires - - -

Flux net de trésorerie lié aux opérations de fi nancement des activités poursuivies (9 328) - (9 328)

Flux net de trésorerie lié aux opérations de fi nancement des activités
abandonnées (119) - (119)

= FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AUX OPÉRATIONS
DE FINANCEMENT (9 447) - (9 447)

Incidence de la variation des taux de change 280 - 280

Variation de Trésorerie liés aux activités poursuivies (17 531) - (17 531)

Trésorerie nette d’ouverture 49 031 - 49 031

Trésorerie nette de clôture 31 500 - 31 500

Variation de trésorerie (17 531) - (17 531)

Endettement net 60 221 - 60 221

Variation de l’endettement net 11 752 - 11 752

(1) Au 31/03/2019, correspond à la prise de contrôle des sociétés Cenci et Millet.

1) MÉTHODES DE CONSOLIDATION

Les filiales sont toutes les entités (y compris, le cas échéant,

les entités ad hoc) pour lesquelles le Groupe a le pouvoir de

diriger les politiques financières et opérationnelles, pouvoir

s’accompagnant généralement de la détention de plus de la moitié

des droits de vote. Les droits de vote potentiels sont pris en

compte lors de l’évaluation du contrôle exercé par le Groupe

sur une autre entité lorsqu’ils découlent d’instruments susceptibles

d’être exercés ou convertis au moment de cette évaluation.